平成 30 年度 第４回幹事会
■開催日時：平成 30 年 7 月 17 日（火）19：00～

■開催場所：八代ハーモニーホール 和室

■出 席 者： 合計 11 名

■議事録作成人：西村 真澄

■議事録署名人：飛石幸弥・宮﨑慎也

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：松岡代表幹事

４． 出席者確認及び資料確認：三枝崎専務理事

出席者 11 名

５． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

6．報告事項
 ① 新入会員候補者について
   村上さん中島さん 2 名が入会 承認
 ② 観光ガイド協会協賛金について
   会員の中村さんがされているので助けたい （審議（3）へ）
 ③ 経済四団体協議会会議報告について

   議事録を見直して参加団体に配布する。

 ④ ８月親睦イベントについて

   8 月 20 日（月）19：00～ 場所未定

   新入会員歓迎交流会として同友会員全員に声掛けをする。

 ⑤ その他

   8 月 17 日（金）坂田県議議長就任祝に松岡代表出席。

7．協議事項

  ① 7 月例会内容変更について

    配布資料とパワーポイントを使って議論をしていきたい。

質問等活発にして欲しい。

  ② 9 月例会について

    例会日程を 9月 28 日（金）から 9月 27 日（木）に変更。（審議（４）へ）

    講師依頼文内容変更 （審議（５）へ）

    見学者への懇親会の説明文を入れる。

    看板代や講師謝礼等の確認。予算書に見直し。

  ③ その他

    特に無し

松岡 隆志 ○

村田 眞一郎 〇

吉武 卓哉 ○

三枝崎 能久 ○

盛髙 経博 ×

宮崎 慎也 〇

上田 定宗 〇

坂本 文仁 〇

内田（代理 木本） 〇

濱 孝治 〇

髙﨑 正 ○

飛石 幸弥 ○

伊藤 輝充 ×

杉本 隆之 ×

上原 治 ×

８．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                        承認

② 6 月慶寿の会事業報告の件      御樽代を計上して作り直し。

③ やつしろ観光協会協賛金の件                承認

④ 例会日程変更の件                     承認

⑤ 講師依頼文章変更の件 変更後常任に提出。ＯＫなら幹事会へ 承認

９．依頼事項

   ①8 月 9 日（木）情報発信委員会 9 月 4 日（火）地域未来創造戦略委員会

   ②8 月 5日（日）八代市ＰＴＡ研究大会（ハーモニーホール）において

    架橋の署名ブースを設置。朝と夕方の手伝いの案内を流す。

１０．次回日程

常任幹事会    平成 30 年 月  日（ ）
    幹事会      平成 30 年 8 月 27 日（月）19：00～ハーモニーホール

１１. 閉 会